
                              
 

平成 27年 10月 30日 

各 位 

会 社 名 旭 化 成 株 式 会 社 

代 表 者 名 代表取締役社長 浅野 敏雄 
（コード番号：3407 東証 第一部） 

問 合 せ 先  広報室長    山崎 真人 

（TEL 03-3296-3008） 

 

 

本日の公表中止について 

 

 

昨日より、複数の現場代理人による杭施工データの流用等が確認されている物件がある

との報道がなされていることを受け、当社としては本日 10 月 30 日に、3,040 件の調査内容

の進捗状況について（3,040 件の一部調査結果について）、ご報告を差し上げる予定でおり

ました。しかし、内部調査および内部調査結果についての元請建設会社様との確認・照合

作業が難航し、本日中にご報告内容をまとめることができず、国土交通省への報告も行え

ない状況であることから、本日予定しておりました公表が不可能であるとの判断に至りま

した。関係各位の皆様方に多大なるご迷惑とご心配をおかけしておりますことを、改めて

お詫び申し上げます。 

 

現在、11 月 2 日（月）に、当該物件の現場代理人が関わった物件の調査結果について、

国土交通省へのご報告ならびに公表をすべく、急ぎ調査を進めております。誠に恐縮では

ございますが、何卒、ご理解賜りたく、宜しくお願いいたします。 

 

 

以 上 

 


